Press Release

２０２４年４月３日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

当社非連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

 当社は、２０２４年４月３日付で、当社非連結子会社である ICHINEN AUTOS(N.Z.)LIMITED（以

下「ICANZ」といいます。）が、株式会社イチネンオートス・ジャパン（当社孫会社）を設立いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

 ニュージーランドにて中古車販売事業を手掛ける ICANZ（2016 年 10 月設立）は、このたび仕入

れの多様化を図る目的で、日本国内に株式会社イチネンオートス・ジャパン（以下「ICAJP」と

いいます。）を設立いたしました。これにより ICANZ はニュージーランドにて多店舗展開および

他社との競争力を更に高めることが可能となり、一層の事業領域の多角化を図り、より質の高

いサービスをお客様にご提供できるものと確信しております。また、ICAJP に貿易商社の機能を

持たすことにより、ニュージーランド産品の輸入をはじめ、当社グループ商材の輸出なども展

開してまいります。今後とも当社グループへのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

２．会社の概要

(1) 商号 株式会社イチネンオートス・ジャパン

(2) 所在地 大阪府大阪市淀川区西中島四丁目１０番６号

(3) 事業内容 中古自動車・中古二輪車・同附属器具及び部品類の輸出入事業等

(4) 代表者 代表取締役 上島 誠

(5) 資本金 １０百万円

(6) 出資者 ICHINEN AUTOS(N.Z.)LIMITED １００％出資

(7) 設立年月日 ２０２４年４月３日

(8) 決算期 ３月

以 上